
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: GARA MULTILOTTO A PROCEDURA APERTA, AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER LA FORNITURA E MESSA IN 
OPERA DI ARREDI, ATTREZZATURE E SERVIZI CONNESSI PER 
L’ALLESTIMENTO DELLE CASE DI COMUNITÀ DI COSSATO, VALDILANA 
E BIELLA E DELL’OSPEDALE DI COMUNITÀ DI BIELLA. APPROVAZIONE 
CHIARIMENTI 

 

Determinazione n. 13 in data 12/01/2026



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: GARA MULTILOTTO A PROCEDURA APERTA, AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI ARREDI, ATTREZZATURE E SERVIZI 
CONNESSI PER L’ALLESTIMENTO DELLE CASE DI COMUNITÀ 
DI COSSATO, VALDILANA E BIELLA E DELL’OSPEDALE DI 
COMUNITÀ DI BIELLA. APPROVAZIONE CHIARIMENTI 

IL DIRETTORE  

Su proposta della S.S. Logistica e Acquisti 

VISTI: 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016, con la quale è stato 
approvato il Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI 
in applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto Aziendale di diritto privato 
adottato ai sensi dell’art. 3, c. 1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con 
deliberazione n. 567 del 29.10.2015, successivamente modificato ed integrato con atti 
deliberativi n. 87 del 12.03.2018, n. 451 del 22.10.2019 e n. 20 del 21.01.2025; 

- l’Allegato 3 del sopra citato Regolamento, ai sensi del quale il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- la Deliberazione n. 327 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento di 
disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi, 
che nelle more dell’assunzione da parte dell’A.S.L. BI di nuovi regolamenti attuativi del 
D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici) è da intendersi applicabile per 
quanto non incompatibile con la nuova disciplina; 

PREMESSO che: 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1284 del 
16/12/2025 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 
avente ad oggetto la fornitura e messa in opera di arredi, attrezzature e servizi connessi 
per l’allestimento delle Case di Comunità di Cossato, Valdilana e Biella e dell’Ospedale 
di Comunità di Biella; 

- nel Disciplinare di gara era prevista la possibilità per gli operatori interessati di chiedere 
chiarimenti sulla procedura di gara entro il 30/12/2025 utilizzando la sezione della 
Piattaforma SINTEL denominata “Comunicazioni procedura/Invia comunicazione”; 

- alla scadenza del termine indicato risultava pervenuta una richiesta di chiarimento da 
parte di un operatore economico;  

Determinazione n. 13 in data 12/01/2026



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- successivamente alla scadenza è pervenuta una ulteriore richiesta di chiarimento, alla 
quale il RUP ha deciso di dare comunque riscontro perché ritenuta utile ai fini del 
corretto svolgimento della procedura di gara; 

- il RUP ha dato pertanto riscontro alla prima richiesta di chiarimento con nota prot. n. 408 
del 08/01/2026 e alla seconda con nota prot. n. 681 del 12/01/2026, pubblicate sulla 
Piattaforma SINTEL nella sezione “Documentazione di gara” nelle rispettive date di 
protocollazione; 

RITENUTO, al fine di assicurare il corretto svolgimento della procedura di gara:  

- di approvare il testo dei chiarimenti forniti dal RUP (Allegato n. 1), da ritenersi parte 
integrante e sostanziale dei documenti di gara; 

- di dare atto dell’avvenuta pubblicazione dei suddetti chiarimenti sulla Piattaforma 
SINTEL; 

- di disporre la pubblicazione dei testi dei chiarimenti, in allegato al presente 
provvedimento, anche sul sito istituzionale dell’ASL BI, nella sezione “Bandi di gara”; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella 
con deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, il testo 
dei chiarimenti forniti dal RUP con note prot. n. 408 del 08/01/2026 e nota prot. n. 681 del 
12/01/2026 (Allegato n. 1), da ritenersi parte integrante e sostanziale dei documenti di gara; 

2) di dare atto dell’avvenuta pubblicazione dei chiarimenti sulla Piattaforma SINTEL in data 
12/01/2026; 

3) di disporre la pubblicazione dei testi dei chiarimenti, in allegato al presente provvedimento, 
anche sul sito istituzionale dell’ASL BI, nella sezione “Bandi di gara”; 

4) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 
consequenziali. 

 

Determinazione n. 13 in data 12/01/2026



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 13 in data 12/01/2026














